
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 Του  Πρακτικού αριθ.   20 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  386/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την εκτέλεση εργασιών καθαρισμού ναρκοπεδίου στο πλαίσιο του υποέργου: 
«Βορειοανατολική παράκαμψη Νευροκοπίου» του έργου: «Ανάπτυξη ποιοτικών δικτύων πρόσβασης για τη 
δημιουργία κοινού μέλλοντος» προϋπολογισμού: 43.034,71€ (με ΦΠΑ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ «ΕΛΛΑΔΑ – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-2013». 
 

 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 15 Ιουνίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3903 /12-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Αϊχάν 
Σιακήρ  μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος . 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος και  2) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος και 
3)Χρήστος Τρέλλης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 386: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Αναστάσιος Παράσχου 
προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ.1960/12-6-2012 έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες οι Διευθύνσεις Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων και Ελέγχου Κατασκευής Έργων που έχουν συσταθεί 
με το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’), εξακολουθούν να λειτουργούν μέχρι και την 30η Ιουνίου 2011 και από 
1-7-2011 εντάσσονται στις αντίστοιχες Περιφερειακές Αυτοδιοικήσεις της παρ. 2 του άρθρου 186 του 
Ν.3852/2010». 

3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 

4. Την αριθμ. Απόφαση 342/2011 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης με την 
οποία εγκρίνεται η αποδοχή υλοποίησης του έργου του θέματος. 

5. Την από 22-11-2011 Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ των εταίρων 
του έργου «AccessNet». 

6. Το από 28-11-2011 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του έργου με τίτλο «Developing quality associability 
networks for creating a common future /AccessNet» του προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
«Ελλαδα-Βουλγαρία 2007-2013», όπως αυτό ισχύει. 

7. Την με Α.Π. Β2.21.01/28-11-2011 Χρηματοδοτική Σύμβαση (Subsidy Contract)  μεταξύ της 
Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Βουλγαρία 
2007-2013» και της Ανώνυμης Εταιρίας «Εγνατία Οδός», ως Επικεφαλής Εταίρος του έργου 
«AccessNet». 

8. Την αριθμ. πρωτ. 57198/ΔΕ-9484/23-12-2011 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας που αφορά την ένταξη του έργου του θέματος στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ) 2011, στην ΣΑΕΠ-331/8. 

9. Το αριθμ. Φ.059.2/1/1427/5-4-2012 έγγραφο του Τάγματος Εκκαθαρίσεως Ναρκοπεδίων Ξηράς 3ο 
Γραφείο σύμφωνα με το οποίο το κόστος των εργασιών κοστολογείται στο ποσό των σαράντα τριών 
χιλιάδων τριάντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (43.034,71 €) για εργασία Ομάδας 
Ναρκαλιείας για 37 εργάσιμες ημέρες. 

10. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 1799/29-5-2012 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς την Κοινή Τεχνική Γραμματεία 
του Επιχειρησιακού Προγρ. Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 207-2013» για 

ΑΔΑ: Β4ΛΜ7ΛΒ-0ΝΘ



την έκδοση απόφασης σύμφωνης γνώμης ανάληψης υποχρέωσης ποσού 43.034,71 € του έργου του 
θέματος. 

11. Το από 31-5-2012 ηλεκτρονικό μήνυμα της Κοινής Ειδικής Γραμματείας σύμφωνα με το οποίο δεν 
υποχρεούνται στην αποστολή σύμφωνης γνώμης για δραστηριότητες που συμπεριλαμβάνονται ρητώς 
στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου και επιβεβαιώνουν ότι η ενέργεια που περιγράφεται (5.2 
minefield cleaning) αποτελεί τμήμα του πακέτου εργασίας 5 όπως αυτό περιγράφεται στο εν ισχύ ΤΔΕ 
του έργου AccessNet. 

12. Ότι με τις συγκεκριμένες εργασίες πρόκειται να γίνει ο καθαρισμός ύποπτου χώρου (ναρκοπέδιο) στην 
περιοχή που προβλέπεται να κατασκευαστεί η εν λόγω υποδομή.   

13. Ότι οι συγκεκριμένες εργασίες μπορούν να εκτελεστούν μόνο από το συγκεκριμένο Τάγμα 
Εκκαθαρίσεως Ναρκοπεδίων Ξηράς 3ο Γραφείο. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση εκτέλεσης των εργασιών καθαρισμού ναρκοπεδίου στο πλαίσιο του υποέργου 
«Βορειοανατολική παράκαμψη Νευροκοπίου» του έργου «Ανάπτυξη ποιοτικών δικτύων πρόσβασης για τη 
δημιουργία κοινού μέλλοντος» προϋπολογισμού 43.034,71 € (με Φ.Π.Α), για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ «ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-2013» από το Τάγμα 
Εκκαθαρίσεως Ναρκοπεδίων Ξηράς 3ο Γραφείο. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την  εκτέλεση των εργασιών καθαρισμού ναρκοπεδίου στο πλαίσιο του υποέργου 
«Βορειοανατολική παράκαμψη Νευροκοπίου» του έργου «Ανάπτυξη ποιοτικών δικτύων πρόσβασης για τη 
δημιουργία κοινού μέλλοντος» προϋπολογισμού 43.034,71 € (με Φ.Π.Α), για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ «ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2007-2013» από το Τάγμα 
Εκκαθαρίσεως Ναρκοπεδίων Ξηράς 3ο Γραφείο. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 386/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΜ7ΛΒ-0ΝΘ


